ПРОЕКТ
	[image: image1.wmf]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ÿШНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-УШНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

____ сессия                                                             от ___________ 2024 года

_____________ созыва                                                               № ____
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл от 31.10.2022 г. № 190 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь Приказом Минстроя России от 29.12.2021 N 1042/пр "Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований", в целях организации благоустройства и санитарного содержания   на территории Верх-Ушнурского сельского поселения, Собрание депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения             р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Верх-Ушнурского сельского поселения от 31.10.2022 г. № 190 «Об утверждении Правил благоустройства территории Верх-Ушнурского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – Решение) следующее изменение:
1.1. в п.1.4  понятие несанкционированная свалка мусора изложить в следующей редакции: «несанкционированная свалка мусора -территория, используемая для размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых коммунальных отходов, но не предназначенная для размещения отходов, и (или) объект размещения отходов, не обустроенный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и не включенный в государственный реестр объектов размещения отходов и (или) в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде, для которых выполняется хотя бы одно из следующих условий: площадь указанных территорий и (или) объекта составляет более 10 кв. метров; объем размещения отходов производства и потребления на указанных территориях и (или) объекте составляет более 5 куб. метров»;
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Глава Верх-Ушнурского
сельского поселения                                              В.А. Прозорова